
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA

N. 26 DEL 14 APRILE 2023

OGGETTO: Pubblicazione Guida Catania a cura di Repubblica – A. Manzoni & C. S.p.A.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell'11 gennaio 2023,
pervenuto  il  12  gennaio  2023,  protocollo  camerale  n.  693,  di  nomina  del  Commissario
Straordinario  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Catania,
Ragusa  e  Siracusa  (rectius  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia)  in  attuazione  della
deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore
regionale  per  le  attività  produttive,  per  assicurare  la  continuità  gestionale,  fino
all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

PREMESSO che la Società  A. Manzoni & C. S.p.A., con nota del 5 aprile 2023, registrata al n.
8511 del protocollo camerale ha proposto all’Ente la sponsorizzazione della “Guida Catania”
a cura di Repubblica. Il volume sarà distribuito presso tutte le edicole della Regione Sicilia, i
corner  Feltrinelli  d’Italia,  nel  circuito  delle  stazioni  delle  grandi  città,  su  Ilmiolibro.it,  su
Amazon e piattaforma del Gruppo GEDI.

RITENUTO  di  accogliere  l’offerta  del  quotidiano,  come  meglio  specificata  in  premessa,
ritenendolo  strumento utile  per  la  diffusione delle  eccellenze  turistiche e  gastronomiche
della  città  di  Catania  per  rafforzare  l’attrattività  del  territorio  attraverso  le  meraviglie
naturalistiche, i tesori archeologici e gli itinerari artistici.

VISTA l’offerta della Società A. Manzoni & C. S.p.A. - che propone:

1. Inserimento del marchio/logo sulla quarta di copertina;

2. Inserimento del  marchio/logo, con la dicitura “in collaborazione con….”, su tutto il
materiale di comunicazione stampa, avente ad oggetto l’iniziativa editoriale;

3. Inserimento di  quattro pagine pubblicitarie, in posizione di  rilievo, all’interno della
Guida;

4. Fornitura di copie della Guida;

al costo complessivo di € 5.000,00 + IVA 22%;

VISTO il D.P.R. 254/2005;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio da parte dell’ufficio Ragioneria;

D E L I B E R A

• Di accogliere l’offerta della Società A. Manzoni & C. S.p.A. per la pubblicazione del
volume “Guida Catania” per l’importo di  € 5.000,00 + IVA 22%, nei  termini  sopra
descritti in collaborazione con la Camera di Commercio del Sud Est Sicilia;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



• di  imputare la superiore somma al  cdc DC01 “Turismo Mirabilia” conto di  budget
330030;

• Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  camerale  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”,  nella  sottosezione 1 Provvedimenti,  sottosezione 2
Provvedimenti di indirizzo politico.

   Il Segretario Generale                                                                      Il Commissario Straordinario

  Dott. Rosario Condorelli                                                                         Dott. Antonino Belcuore

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


